
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 

AREA QUARTA
 

SERVIZIO POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5200 DEL 23-09-2024
 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA GARANZIA
OCCUPABILITÀ DEI LAVORATORI NELL'AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA
E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 5 "INCLUSIONE E COESIONE", COMPONENTE 1
"POLITICHE PER IL LAVORO", RIFORMA 1.1 "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E
FORMAZIONE", FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU
PERCORSO 5 DI RICOLLOCAZIONE COLLETTIVA DEI LAVORATORI COINVOLTI NELLA
CRISI DELLA VIBAC S.P.A. DI CUI ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4037/2024
– NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE.
  
   

La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  VINCENZO ROSSI
 
Campobasso, 23-09-2024
 

 

 

  

Determinazione Dirigenziale n.5200 del 23-09-2024 1/3



 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

 
 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni;
 
VISTA la L.R. 23.03.2010, n. 10, e ss.mm. e ii.;
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta regionale n. 157 del 27 marzo 2024, mediante la quale l’Esecutivo
regionale approva le linee di indirizzo per l'attivazione del percorso 5 di Ricollocazione Collettiva della Regione
Molise, demandando – tra l’altro – “al Servizio Politiche per l’Occupazione, tutti gli ulteriori adempimenti connessi
all'attuazione del presente atto, ivi compreso la richiesta di variazione al Bilancio regionale di previsione
2024-2026 al fine di garantire la necessaria copertura finanziaria dell’intervento in oggetto”;
 
RICHIAMATI integralmente i riferimenti normativi e programmatici di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 4037
del 17.07.2024 di approvazione dell’Avviso pubblico per l’attuazione del Programma Garanzia Occupabilità dei
Lavoratori nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”,
Componente 1 "Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione”, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU Percorso 5 di Ricollocazione Collettiva dei lavoratori coinvolti
nella Crisi della VIBAC S.p.A.;
 
EVIDENZIATO che, ai sensi della sez. 17 dell'Avviso pubblico, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente del
Servizio Politiche per l’Occupazione della Regione Molise;
 
RILEVATO CHE:

-    l’iter del procedimento istruttorio delle proposte progettuali pervenute, ai sensi della sez. 9 dell'Avviso, è
articolato in due fasi:

a)     Fase 1 - Verifica di ammissibilità, a cura del RUP;
b)     Fase 2 - Valutazione di merito;

-     a conclusione della fase istruttoria dell’ammissibilità, il Direttore del Servizio Politiche per l’Occupazione,
con proprio atto, approva le risultanze e provvede alla pubblicazione sul sito regionale dell'elenco delle
proposte progettuali ammesse formalmente alla valutazione e delle proposte progettuali eventualmente
ritenute non ammissibili, con l'esplicitazione delle motivazioni che ne hanno determinato l'esclusione;
-     con successiva Determinazione Dirigenziale si procede alla costituzione della commissione di valutazione
di merito;

 
CONSIDERATO che, in conformità con quanto previsto dall’Avviso, con Determinazione Dirigenziale n. 5096 del
17.09.2024 sono state approvate le proposte progettuali formalmente ammissibili;
 
POSTO che, ai sensi della sez. 9 dell'Avviso pubblico, la valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute
deve essere effettuata da una apposita Commissione nominata, con provvedimento, dal Direttore del Servizio
Politiche per l’Occupazione della Regione Molise;
 
RAVVISATA l'esigenza di nominare la Commissione di cui trattasi, alla quale affidare gli adempimenti connessi
alla valutazione finale dei progetti formativi, composta da almeno 3 componenti da individuare in relazione alla
loro specifica e comprovata esperienza nell’ambito del settore Politiche per l’Occupazione e della Formazione
Professionale;
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, necessario procedere alla nomina della Commissione di valutazione di cui
alla sez. 9 dell’Avviso pubblico, con i sottoelencati componenti:

-    Dott. Vincenzo Rossi, Direttore del Servizio Politiche per l’Occupazione, componente con funzioni di
Presidente;
-    Dott.ssa Filomena Niro, Responsabile ad interim Ufficio Programmazione offerta formativa integrata IeFP e
sistema formativo duale-Repertorio regionale delle qualifiche professionali - Certificazione delle competenze -
Osservatorio anagrafe edilizia scolastica e anagrafe degli studenti, componente;
-     Sig.ra Giuliana Trentalange, Istruttore presso il Servizio Politiche per l'Occupazione, componente;
-    Dott. Antonio Mancinella, Collaboratore presso il Servizio Politiche per l'occupazione, con funzioni di
Segretario;

  

Determinazione Dirigenziale n.5200 del 23-09-2024 2/3



 
PRESO ATTO che per i componenti della commissione si procederà nella prima seduta, in plenaria, alla verifica
dell’esistenza di eventuali incompatibilità, così come previsto dal D.lgs. 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni
in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati
in controllo pubblico, in applicazione della legge 6 novembre 2012, n. 190” (Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e che, in tale sede, gli stessi
procederanno alla sottoscrizione di apposita autodichiarazione di insussistenza fattispecie di incompatibilità;
 
STABILITO che la commissione in oggetto potrà avvalersi del supporto tecnico di Sviluppo Lavoro Italia S.p.A.
(già Anpal Servizi S.p.A.);
 
STABILITO, altresì, che per i componenti della commissione di valutazione, dipendenti di questa
Amministrazione, il presente provvedimento vale anche come ordine di servizio rispetto allo svolgimento delle
attività medesime, le quali non comportano oneri diversi dal normale trattamento economico.
 

DETERMINA
 
- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:
 

1.   di nominare, in conformità a quanto previsto dalla sez. 9 dell’Avviso pubblico di cui alla Determinazione
Dirigenziale n. 4037 del 17.07.2024 di approvazione dell’Avviso pubblico per l’attuazione del Programma
Garanzia Occupabilità dei Lavoratori nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR),
Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 "Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive del
Lavoro e Formazione”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU Percorso 5 di Ricollocazione
Collettiva dei lavoratori coinvolti nella Crisi della VIBAC S.p.A. , la seguente Commissione di valutazione:

-    Dott. Vincenzo Rossi, Direttore del Servizio Politiche per l’Occupazione, componente con funzioni di
Presidente;
-    Dott.ssa Filomena Niro, Responsabile ad interim Ufficio Programmazione offerta formativa integrata
IeFP e sistema formativo duale - Repertorio regionale delle qualifiche professionali - Certificazione delle
competenze - Osservatorio anagrafe edilizia scolastica e anagrafe degli studenti, componente;
-     Sig.ra Giuliana Trentalange, Istruttore presso il Servizio Politiche per l'Occupazione, componente;
-    Dott. Antonio Mancinella, Collaboratore presso il Servizio Politiche per l'Occupazione, con funzioni di
Segretario;

 
2.   di assoggettare il presente atto agli obblighi di pubblicità in tema di trasparenza nella pubblica
amministrazione previsti nel D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, concernente il “Riordino della disciplina riguardante
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni”, come modificato e integrato dal D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97;

 
3.   di non assoggettare il presente provvedimento al controllo di regolarità amministrativa di cui alla Direttiva
sul sistema dei controlli interni della Regione Molise riferita all’annualità 2024, approvata con D.G.R. n. 49/
2024;

 
4.   di disporre la pubblicazione integrale del presente atto e dei relativi allegati sul sito web istituzionale della
Regione Molise, sull’Albo Pretorio, sul BURM, ai sensi dell’art. 26, comma 1, del D.lgs. n. 33/2013 e nella
sezione dedicata al programma GOL del portale regionale.

 
 SERVIZIO POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE
 VINCENZO ROSSI

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

  

Determinazione Dirigenziale n.5200 del 23-09-2024 3/3


